

КРБ 2024-2025 н.р., ОП УДК

Таблиця 1 – Реєстр кваліфікаційних робіт першого рівня вищої освіти (бакалаврський) спеціальності 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» Освітньої програми « <i>Управління інформаційно-аналітичною діяльністю та комунікації з громадськістю</i> »			
№	Бібліографічний опис	Вид оприлюднення та місце	Анотація
	УДК-4-1		
1	Ведмідь Максим Олександрович Організації роботи зі зверненнями громадян в органах державної влади та організаціях: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.іст.н., доц. Палеха Юрій Іванович Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 98 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У роботі досліджено організацію роботи зі зверненнями громадян в органах державної влади та управління. Розкрито правові засади, механізми обробки звернень, а також роль спеціалістів у цьому процесі. На прикладі Сумської обласної державної адміністрації проаналізовано практику ведення звернень та запропоновано шляхи її вдосконалення. Ключові слова: звернення громадян, державне управління, Сумська обласна державна адміністрація, документообіг, комунікація з громадськістю, гаряча лінія, електронні звернення.
2	Гайдай Станіслав Володимирович Система інформаційно-аналітичної звітності у фінансовій сфері: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.тех.н., доц. Дехтяр Марина Михайлівна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025.97 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	В роботі розглянуто система інформаційно-аналітичної звітності у фінансовій сфері є важливим інструментом для забезпечення прозорості, контролю та прийняття обґрунтованих управлінських рішень. Вона передбачає збирання, обробку, аналіз та подання фінансових даних у вигляді звітів, які використовуються як внутрішніми, так і зовнішніми користувачами — керівництвом, аудиторамі, контролюючими органами. Сучасні системи базуються на цифрових технологіях, що забезпечують оперативність, точність і автоматизацію процесів. Інформаційно-аналітична звітність дозволяє виявляти фінансові ризики, оцінювати ефективність діяльності, забезпечувати відповідність нормативним вимогам і підтримувати стратегічне планування в умовах динамічного фінансового середовища.

			Ключові слова: цифровізація фінансових послуг, штучний інтелект, економічна ситуація, Національного банку України, ПриватБанк, банківська сфера, інформаційно-аналітична звітність, IAC, Big Data, український банківський сектор.
3	Горалік Валентина Сергіївна Інформаційно-комунікативні технології у виборчих процесах : кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник ст. викладач Алексеенко Катерина Михайлівна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 89 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У кваліфікаційній роботі досліджуються інформаційно-комунікативні технології та їх роль у виборчих процесах. Аналізується вплив сучасних медіа та цифрових інструментів на формування громадської думки, мобілізацію електорату та забезпечення прозорості виборів. Робота розкриває актуальність використання ІКТ у політичній комунікації та їхнє значення для сучасної демократії. Ключові слова: інформаційно-комунікативні технології, виборчі процеси, політична комунікація, громадська думка, медіа.
4	Григоренко Максим Володимирович Інформаційний ринок та інтелектуальне піратство : кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.філол.н., проф. Загуменна Віра Вікторівна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 79 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У кваліфікаційній роботі було здійснено: виявленню насамперед уразливості об'єктів транспортної безпеки, загрози, спрямовані на них, та автоматизувати процеси забезпечення мінімізації ймовірності виникнення загроз та як наслідок надзвичайних ситуацій. Обсяг та структура роботи. Кваліфікаційна робота містить розрахунково-пояснювальну записку, яка виконана на 79 аркушах та складається із вступу, 3 розділів, що поділені на підрозділи, висновків, переліку використаних джерел, що містить в собі 80 найменувань, а також містить графічний матеріали. Ключові слова: інформаційний ринок, інтелектуальне піратство, авторське право, цифрова економіка, інформаційна безпека.
5	Гуменюк Анна Вікторівна Використання інформаційних технологій у ділових процесах в органах місцевого самоврядування (на прикладі Тетіївської міської ради) : кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник ст. викладач Алексеенко	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У бакалаврській кваліфікаційній роботі досліджено особливості використання інформаційних технологій у ділових процесах органів місцевого самоврядування на прикладі Тетіївської міської ради. Проаналізовано нормативно-методичну базу документаційного забезпечення, сучасні програмні рішення для автоматизації документообігу, а також практичні аспекти функціонування електронного

	Катерина Михайлівна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025.79 с.		діловодства на місцевому рівні. Запропоновано шляхи вдосконалення електронного документообігу та підвищення цифрової грамотності працівників. Ключові слова: органи місцевого самоврядування, діловодство, автоматизація, службові документи, електронний документообіг, інформаційні технології
6	Давидюк Магдаліна Віталіївна Інтеграція джерел інформації в системі прийняття управлінських рішень: суб'єктно-орієнтований підхід : кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.філол.н., проф. Загуменна Віра Вікторівна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 91 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У роботі розглядається концепція суб'єктно-орієнтованого підходу до інтеграції джерел інформації у процес прийняття управлінських рішень. Особлива увага приділяється ролі особистості керівника як центрального суб'єкта цього процесу, його компетентностям, інформаційним потребам та здатності до інтерпретації даних. Проаналізовано методи адаптації інформаційних потоків до індивідуальних особливостей прийняття рішень і впливу соціально-психологічних чинників на ефективність управлінської діяльності. Ключові слова: органи місцевого самоврядування, діловодство, автоматизація, службові документи, електронний документообіг, інформаційні технології
7	Дачковський Артем Володимирович Інформаційні потреби та інформаційна безпека: баланс між доступністю і захистом : кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.філол.н., проф. Січкаренко Галина Геннадіївна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025.125 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У сучасному цифровому суспільстві інформація відіграє ключову роль у всіх сферах життя — від особистої комунікації до державного управління. Зростання обсягів доступної інформації породжує нові інформаційні потреби користувачів, водночас створюючи ризики, пов'язані з її захистом. У роботі розглядається взаємозв'язок між необхідністю вільного доступу до інформації та потребою забезпечення її безпеки. Проаналізовано основні загрози інформаційній безпеці, види інформаційних потреб, принципи їх задоволення, а також засоби досягнення оптимального балансу між відкритістю даних і їхнім захистом. Надано приклади сучасних технічних та організаційних рішень для збереження конфіденційності, цілісності та доступності інформації. Ключові слова: інформаційна безпека, доступ до інформації,

			конфіденційність, захист даних, кібербезпека, інформаційна політика, персональні дані, безпечне середовище
8	Куліш Владислава Ігорівна Система інформаційно-аналітичного забезпечення управлінських структур в Україні: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.філол.н., проф. Загуменна Віра Вікторівна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 88 с	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У кваліфікаційній роботі досліджено сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку системи інформаційно-аналітичного забезпечення (СІАЗ) управлінських служб в Україні. Проаналізовано функціонування СІАЗ, вивчено міжнародний досвід та розроблено рекомендації щодо її вдосконалення. Особливу увагу приділено цифровій трансформації, інформаційній безпеці та інтеграції даних. Ключові слова: СІАЗ, інформаційно-аналітичне забезпечення, управління, цифрова трансформація, державне управління, інформаційна безпека, аналітика, прийняття рішень.
9	Кучер Поліна Сергіївна Інформаційний цикл як результат реалізації інформаційних потреб в малому і середньому бізнесі: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.філол.н., доц. Зозуля Н.Ю. Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 107 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У роботі досліджено роль інформаційного циклу в діяльності малого та середнього бізнесу. Розглянуто структуру циклу, етапи управління інформацією, ключові проблеми та шляхи оптимізації за допомогою сучасних інформаційних технологій. Особливу увагу приділено впровадженню ІЛМ (управління життєвим циклом інформації) як інструменту підвищення ефективності бізнес-процесів. Ключові слова: інформаційний цикл, інформаційні потреби, малий і середній бізнес (МСБ), інформаційний менеджмент, ІЛМ (Information Lifecycle Management), діджиталізація, інформаційні системи, життєвий цикл інформації, управлінські рішення, цифрова трансформація
10	Ламаш Євгеній Валерійович Джерела інформації в системі суб'єктно-об'єктних відносин інформаційної діяльності: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.техн.н., доц. Червякова Тетяна Іванівна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 86 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	Робота аналізує вплив цифровізації на трансформацію джерел інформації, сучасні типи інформаційно-аналітичних ресурсів, їх використання в управлінні та вплив цифрових технологій на вдосконалення методів роботи з інформацією. Метою дослідження є визначення впливу цих джерел на ефективність інформаційної взаємодії. Ключові слова: інформаційна діяльність, джерела інформації, суб'єкт інформаційної взаємодії, об'єкт інформації, інформаційно-аналітичні ресурси

11	Ланчук Іван Васильович Маніпулятивні техніки реклами в інформаційному просторі України : кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.наук соц.ком. Шкурко Олена Петрівна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 80 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	Маніпулятивні техніки реклами в інформаційному просторі України становлять суттєву загрозу для безпеки інформаційного середовища і громадської свідомості. До поширених практик належать таргетовані повідомлення з емоційними або страхотворними меседжами, використання "ботів" та фейкових акаунтів для створення ілюзії масової підтримки, прихованої реклами та нативної інтеграції комерційного й політичного контенту, застосування соціального доказу та маніпулювання свідомістю шляхом повторення. У відповідь на ці виклики важливо впроваджувати механізми факт-чекінгу, підвищувати медіаграмотність населення, регулювати рекламну діяльність онлайн та забезпечувати прозорість джерел інформації. Розуміння і протидія маніпуляціям сприяють формуванню критично налаштованого суспільства та стабільному розвитку інформаційного простору. Ключеві слова: інформаційні потреби, цифрова трансформація/, інформаційна аналітика, користувач, великих даних, цифрове середовище, поведінковий аналіз , інформаційні системи.
12	Майхерський Ростислав Станіславович Сучасні інформаційно-рекламні технології як інструмент впливу на поведінку споживачів: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.філол.н., проф. Січкаренко Галина Геннадіївна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 86 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У роботі висвітлюються актуальні тенденції змін у споживчій поведінці під впливом цифрового середовища, що є недостатньо вивченими у вітчизняній науковій літературі. Проаналізовано сучасні підходи до цифрового маркетингу як інструменту впливу на споживчу поведінку в умовах цифрової трансформації економіки; досліджено вплив інноваційних цифрових технологій (Big Data, персоналізованого контенту, соціальних мереж, маркетингу впливу) на процес прийняття рішень споживачами; виявлено ключові тренди зміни поведінки споживачів під впливом цифрових комунікацій та інтерактивних платформ; Ключові слова : big data, SEO, Email-маркетинг, CTR, CPC, ROI, SMM, контент-маркетинг, контекстна реклама

			(PPC), соціальних мереж, маркетинг.
13	Москаленко Карина Валеріївна Аналіз інформаційних потреб у контексті цифрової трансформації : кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.філол.н., проф. Січкаренко Галина Геннадіївна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 81 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У статі розглядається особливості аналізу інформаційних потреб у контексті цифрової трансформації суспільства. Визначено, як зміни у цифровому середовищі впливають на інформовану динаміку та задоволення інформаційних запитів користувачів. Описано сучасні методи дослідження інформаційних потреб, зокрема з використанням аналітики великих даних, цифрового моніторингу та поведінкових моделей. Ключеві слова: інформаційні потреби, цифрова трансформація, інформаційна аналітика, користувач, великих даних, цифрове середовище, поведінковий аналіз , інформаційні системи.
14	Пелихівська Анастасія Сергіївна Проблеми обміну інформацією: соціально-психологічний аспект: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.філол.н., проф. Січкаренко Галина Геннадіївна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 96 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У кваліфікаційній роботі досліджено соціально-психологічні причини викривлення інформації під час комунікації. Проаналізовано когнітивні упередження, емоційні та соціальні чинники, що впливають на точність передавання повідомлень. Запропоновано практичні рекомендації для мінімізації спотворень у міжособистісному та масовому спілкуванні. Ключові слова: інформаційний обмін, соціально-психологічні механізми, когнітивні спотворення, групові норми, викривлення інформації, мінімізація викривлень, медіаграмотність.
15	Прокопенко Юлія Вікторівна Інформація та інформаційні відносини: їх сутність та проблеми відповідальності в сучасному інформаційному просторі України: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник , к.філол.н., доц. Зозуля Н.Ю. Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 107 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У кваліфікаційній роботі досліджено сутності інформації та інформаційних відносин та виявлення ключових проблем відповідальності в сучасному інформаційному просторі України, аналіз механізмів відповідальності в інформаційному просторі, проблеми їх реалізації та перспективи вдосконалення правового регулювання інформаційних процесів. Ключові слова: інформація, законодавство, цифровізація, правове регулювання, інформаційне суспільство, відповідальність, проблематика, законодавство, безпека, дані.

16	Салівон Максим Євгенович Інформаційно -комунікаційні технології для людей з обмеженими можливостями: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.тех.н., доц. Червякова Тетяна Іванівна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 100 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	В роботі розглянуто інформаційно-комунікаційні технології (ІКТ) які забезпечують людям з обмеженими можливостями рівний доступ до освіти, праці та соціальної взаємодії, сприяючи інклюзивності. Зокрема, адаптивне обладнання (екранні зчитувачі, брайлівські дисплеї, альтернативні пристрої введення), спеціалізоване програмне забезпечення (диктовка, екранні клавіатури) та стандарти доступності (WCAG) дозволяють підвищити комфорт та автономію користувачів. Мобільні додатки, мережеві сервіси та IoT-рішення змінюють повсякденне життя — наприклад, полегшують навігацію, комунікацію та управління домашніми системами. Водночас існують виклики: технічні бар'єри при впровадженні, потреба в навчанні користувачів, етичні аспекти та безпека персональних даних. Інтеграція ІКТ у повсякденні процеси — ключ до створення справді доступного й дружнього суспільства. Ключові слова: інклюзія, цифрова доступність, адаптивні технології, спеціалізоване програмне забезпечення, допоміжні пристрої, голосові інтерфейси, тактильні екрани, технології для незрячих та слабоворих, субтитрування
17	Стадник Станіслав Ігорович Електронний документообіг у системі управління залізничним транспортом: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.тех.н., доц. Червякова Тетяна Іванівна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 74 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	З 1 липня 2011 року Укрзалізниця ввела електронний документообіг (ЕДО) для перевізних вантажів у внутрішньому сполученні, замінивши паперові накладні на електронні з цифровим підписом. Переваги включали прискорення оформлення, скорочення простоїв вагонів, зменшення витрат на бланки та робочу силу, а також юридичну значущість ЕПД. Нормативна база — наказ Мінінфраструктури та Технічні умови — забезпечує обмін ЕПД через корпоративну мережу з використанням електронного цифрового підпису та сертифікованих ключів. На технічному рівні активно застосована система АРМ товарного касира в рамках єдиної АСК ВП УЗ-Є, що обробляє більшість перевізних документів (94–98 %). Відомо, що понад 1200 клієнтів Донецької залізниці

			перейшли на цю систему вже у вересні 2011 р. Ефективність підтверджується значною автоматизацією: чисельність відповідальних працівників з 18 тис. зменшилась до 4 тис., присутній обмін даними з країнами СНД. Водночас останніми роками з'явилися занепокоєння щодо недостатності інвестицій в ІТ-сектор залізниці, відсутності подальшого розвитку та потенційного ризику деградації систем Ключові слова: інформаційні потреби, користувач, якість обслуговування, інформаційна послуга, цифрова трансформація, сервіс
18	Фещенко Дмитро Сергійович Електронний документообіг у сфері нерухомості: проблеми та перспективи: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.філол.н., проф. Січкаренко Галина Геннадіївна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 104 с	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	Електронний документообіг у сфері нерухомості є ключовим інструментом цифрової трансформації галузі, що сприяє підвищенню прозорості, швидкості та безпеки операцій з майном. Система передбачає створення, обмін, підписання та зберігання документів у цифровій формі з використанням електронного підпису та захищених інформаційних платформ. Це значно спрощує процеси укладання договорів, реєстрації прав власності, проведення оцінки об'єктів та взаємодії з державними реєстрами. Впровадження електронного документообігу зменшує ризики підробок, мінімізує людський фактор, знижує витрати часу та ресурсів, а також підвищує рівень довіри між учасниками ринку нерухомості. Ключові слова: інформаційні потреби, користувач, якість обслуговування, інформаційна послуга, цифрова трансформація, сервіс
19	Штаченко Олексій Олександрович Специфіка інформаційних правовідносин у сфері освіти в Україні: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник , к.філол.н., доц. Зозуля Н.Ю. Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У роботі досліджено специфіку інформаційних правовідносин у сфері освіти в умовах цифровізації. Розглянуто нормативно-правову базу України та зарубіжних країн, охарактеризовано суб'єкти та об'єкти правовідносин, проаналізовано виклики захисту персональних даних, академічної доброчесності та доступу до інформації. Особливу увагу пперспективам удосконалення законодавства. Наведено порівняльний аналіз міжнародного

	91 с.		досвіду та запропоновано шляхи вдосконалення правового регулювання в освітньому середовищі. Ключові слова: інформаційні правовідносини, освіта, цифровізація, персональні дані, доступ до інформації, академічна доброчесність, нормативно-правове регулювання.
20	Щербина Вадим Васильович Аналіз інформаційних потреб користувачів для покращення якості надання послуг: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.наук соц.ком. Шкурко Олена Петрівна Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 93 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У кваліфікаційній роботі проаналізовано теоретико-методологічні аспекти інформаційних потреб, окреслено умови ефективного інформаційного обслуговування, а також запропоновано шляхи удосконалення інформаційних сервісів на основі користувацько-орієнтованого підходу. Ключові слова: інформаційні потреби, користувач, якість обслуговування, інформаційна послуга, цифрова трансформація, сервіс, бібліотека ЗВО.
21	Яворська Ангеліна Олександрівна Інформаційно -аналітичні ресурси як інструмент розвитку бібліотечної справи в умовах цифровізації: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» / наук. керівник к.філол.н., доц. Зозуля Н.Ю. Національний транспортний університет, кафедра Інформаційно-аналітичної діяльності та інформаційної безпеки. Київ, 2025. 92 с.	Кафедральний репозитарій закритого типу (Google диск)	У роботі досліджено роль інформаційно-аналітичних ресурсів у розвитку бібліотечної справи в умовах цифровізації. Розкрито переваги використання сучасних технологій, зокрема ШІ, Big Data та хмарних сервісів, для покращення якості бібліотечних послуг. Проаналізовано український та міжнародний досвід, зокрема приклади НБУ ім. Вернадського та Британської бібліотеки. Запропоновано рекомендації щодо оптимізації впровадження ІАР в українських бібліотеках. Ключові слова: інформаційно-аналітичні ресурси, цифровізація, бібліотека, штучний інтелект, Big Data, бібліотечна справа, аналітика, електронні ресурси, управління інформацією, цифрові технології.